1 年以内 6,116,718.35 61.98 6,110,800.01 68.97

1-2 年 1,430,012.06 14.48 519,700.27 5.86

2-3 年 318,287.24 3.22 651,095.18 7.35

3 年以上 2,004,528.22 20.32 1,578,517.31 17.82

合  计 9,869,545.87 100.00 8,860,112.77 100.00
（2）其他应付款年末余额中无应付持本公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位款项。

（3）账龄超过 1 年且金额重大的其他应付款情况

单位名称 金 额 欠款时间 未偿还的原因

置换身份员工欠款 569,157.83 3 年以上 未结算

销售管理基金 148,589.77 1-2 年 未结算

合  计 717,747.60

安徽鑫科新材料股份有限公司 2009 年年度报告

 80

（4）其他应付款年末余额中应付关联方款项情况见附注八、7。

24．其他流动负债

项  目   年末余额 年初余额

被套期项目公允价值变动 20,466,450.00 -

合  计 20,466,450.00 -
其他流动负债系公司对签订的销售订单进行套期，年末对被套期项目确认的套期损益。

25．长期借款
（1）长期借款分类

项  目 年末余额 年初余额

保证借款 50,000,000.00 40,000,000.00

合  计 50,000,000.00 40,000,000.00
（2）金额前五名的长期借款

贷款单位 起始日 终止日 年利率 年末余额 年初余额

中国建设银行芜湖
经济开发区支行 2006.06.16 2011.06.15 6.732% 30,000,000.00 40,000,000.00

农业银行芜湖经济
技术开发区支行 2009.09.29 2012.09.28 5.4% 20,000,000.00 -

合  计  50,000,000.00 40,000,000.00
长期借款全部系关联方保证借款，详见附注八、5.（3）

26．递延所得税负债

项  目 年末余额 年初余额

应收增值税退税 6,166,791.77 -
金融资产公允价值变动损益 16,707,882.68 -
合  计 22,874,674.45 -

27．股本   数量单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
项目

数量 比例 发行
新股

送
股

公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1.国家持股  - - - - - -

2.国有法人持股 3,238.31 7.20 - - - -3,238.31 -3,238.31 - -

3.其他内资持股 17,479.93 38.89 - - - -17,479.93 -17,479.93 - -

4.外资持股 - - - - - - - - -

安徽鑫科新材料股份有限公司 2009 年年度报告

 81

有限售条件股份
合计 20,718.24 46.09 - - - -20,718.24 -20,718.24 - -

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 24,231.76 53.91 - - - 20,718.24 20,718.24 44,950.00 100.00

2.境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3.境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4.其他 - - - - - - - - -

无限售条件股份
合计 24,231.76 53.91 - - - 20,718.24 20,718.24 24,231.76 100.00

三、股份总数 44,950.00 100.00 - - - - - 44,950.00 100.00

28．资本公积

项  目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

股本溢价 407,900,236.25 11,545,116.48 - 419,445,352.73

其他资本公积 6,699,228.36 95,161,855.23 - 101,861,083.59

合 计 414,599,464.61 106,706,971.71 - 521,306,436.32
（1）股本溢价本年增加系公司本年将持有的芜湖恒昌 28.57%股权转让给关联方恒鑫铜业产生的

股权转让收益，作为权益性交易计入资本公积。

（2）其他资本公积本年增加系所持有的可供出售金融资产年末公允价值变动影响所致。

29．盈余公积

项  目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

法定盈余公积 35,996,795.56 2,468,685.37 - 38,465,480.93

合 计 35,996,795.56 2,468,685.37 - 38,465,480.93
本年盈余公积增加系本公司按《公司法》及公司章程有关规定，按本年度净利润 10％提取的法定

盈余公积金。

30．未分配利润

项  目   本年金额   上年金额

年初余额 151,360,836.22 153,482,376.37

加：归属于母公司股东的净利润 22,051,441.75 10,115,621.55

减：提取法定盈余公积 2,468,685.37 999,661.70

   应付普通股股利 22,475,000.00 11,237,500.00

年末余额 148,468,592.60 151,360,836.22

经公司 2008 年年度股东大会审议通过，本公司以非公开增发股票后的总股本 44,950 万股为基数，

向全体股东按每 10 股派发现金股利 0.50 元（含税），共派发红利 2,247. 50 万元，上述股利已于 2009

年 5 月 31 日派发完毕。

安徽鑫科新材料股份有限公司 2009 年年度报告

 82

31．营业收入和营业成本

（1）分类

项  目 本年金额   上年金额

主营业务收入 2,640,177,250.88 3,610,036,842.70

其他业务收入 116,781,226.06 67,608,150.38

合  计 2,756,958,476.94 3,677,644,993.08